
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SUZZARA 2 “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara (MN)  

c.f. 91005260202 - cod. unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 
All’albo on line  
Al sito web dell’istituto 

 
Oggetto: decreto di assunzione in bilancio  
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-184 
Codice CUP: G59J22000310006 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27/12/2022 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 

VISTA la Candidatura n. 1075324 del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
presentati da questa istituzione scolastica in data 24/01/2022; 

VISTO il decreto direttoriale del Ministero dell’Istruzione n.10 del 31/03/2022 di pubblicazione delle 
graduatorie definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 

VISTA la lettera autorizzativa Prot. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 con oggetto:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005434 - 20/06/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da STEFANO TREVISI



 

 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo”.  Autorizzazione progetto. 

DECRETA 
 
la formale assunzione in bilancio Programma Annuale – Esercizio finanziario 2022 del finanziamento relativo 
al seguente progetto FESR; 
 
Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-184 Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: 
 
ENTRATE – Modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce), sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 
3). 
 
SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021” 
 
 
 
 
Suzzara, 20-06-2022 Il dirigente scolastico 

     Stefano Trevisi 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 
 
 
 

MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005434 - 20/06/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da STEFANO TREVISI


		2022-06-20T19:14:19+0200
	STEFANO TREVISI




